
 

 

 

  

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

Администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 49 от 14.12.2020 года 

 

с. Ижма  

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Содержание 

 

Постановление 

№ 801           

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Ижемский» от 14 декабря 2015 

года № 1051 «Об утверждении Порядка и условий 

назначения и выплаты ежемесячной денежной 

компенсации родителям (законным представителям) за 

доставку обучающихся в муниципальные бюджетные 

общеобразовательные организации 

3 

Постановление 

№ 822 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Ижемский» от 29 декабря 2014 

года № 1237 «Об утверждении муниципальной  

программы муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» «Развитие 

физической культуры и спорта» 

5 

Постановление 

№  848 

О внесении изменения в постановление 

администрации муниципального района «Ижемский» от 

26.04.2013 г. № 312 «О градостроительном Совете 

муниципального района «Ижемский» 

21 



3 
 

         
 

«Изьва» 

муниципальнöй райöнса 

администрация 

 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

Ш У Ö М 
 

П  О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 01 декабря  2020 года                                                                                № 801 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Ижемский» от 14 декабря 2015 года № 1051 «Об утверждении 

Порядка и условий назначения и выплаты ежемесячной денежной 

компенсации родителям (законным представителям) за доставку 

обучающихся в муниципальные бюджетные общеобразовательные 

организации 
 

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона Российской Федерации 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона  

Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнение решения Совета муниципального 

района «Ижемский» от 10 ноября 2020 года № 6-10/16 «О внесении 

изменений в решение Совета муниципального района «Ижемский» от 02 

ноября 2015 года № 5-3/7 «Об установлении размера ежемесячной денежной 

компенсации родителям (законным представителям) на доставку 

обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации» 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

«Ижемский» от 14 декабря 2015 года № 1051 «Об утверждении Порядка и 

условий назначения и выплаты ежемесячной денежной компенсации 

родителям (законным представителям) за доставку обучающихся в 

муниципальные бюджетные общеобразовательные организации» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. пункт 1 Приложения к Постановлению дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«- МБОУ  «Диюрская ООШ»   на   перевозку   воспитанников   из         



4 
 

д. Ыргеншар в д. Диюр; 

- МБОУ «Вертепская ООШ» на перевозку воспитанников из                   

с. Краснобор и  д. Пустыня в д. Вертеп; 

- МБДОУ «Детский сад № 1» с. Ижма, МБДОУ «Детский сад № 2»         

с. Ижма, МБДОУ «Детский сад № 3» с. Ижма на перевозку воспитанников из 

д. Константиновка в с. Ижма.»; 

1.2. пункт 2 Приложения к Постановлению дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«- МБОУ «Диюрская ООШ» на перевозку воспитанников из                   

д. Ыргеншар в д. Диюр в сумме 10 руб. в одну сторону на одного 

воспитанника за фактические дни посещения образовательной организации; 

- МБОУ «Вертепская ООШ» на перевозку воспитанников 

из                  с. Краснобор в д. Вертеп в сумме 15 руб. при отсутствии мест в 

МБДОУ «Детский   сад   № 13»  с. Краснобор,  на   перевозку   

воспитанников    из       д. Пустыня в д. Вертеп в сумме 6 руб. в одну сторону 

на одного воспитанника за фактические дни посещения образовательной 

организации; 

- МБДОУ «Детский сад № 1» с.  Ижма, МБДОУ «Детский сад № 2» 

с. Ижма, МБДОУ «Детский сад № 3» с. Ижма на перевозку воспитанников из 

д. Константиновка в с. Ижма в сумме 31 руб. в одну сторону на одного 

воспитанника за фактические дни посещения образовательной 

организации.»; 

1.3. пункт 7 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции: 

«7. Выплата денежной компенсации родителям (законным 

представителям) детей за доставку обучающихся в муниципальные 

бюджетные общеобразовательные организации производится: 

- МБОУ «Томская СОШ» два раза в год; 

- МБОУ «Няшабожская СОШ», МБОУ «Кипиевская СОШ», МБОУ 

«Мошъюгская ООШ», МБОУ «Диюрская ООШ»,  МБОУ «Вертепская 

ООШ», МБДОУ «Детский сад № 1» с. Ижма, МБДОУ «Детский сад № 2» 

с. Ижма, МБДОУ «Детский сад № 3» с. Ижма ежеквартально до 10 числа 

месяца следующего за отчетным кварталом.». 

2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением 

компенсации, осуществляется за счет средств бюджета муниципального 

района «Ижемский» на соответствующий год. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации муниципального района 

«Ижемский» В.М. Артеева. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,  

возникшие с 1 сентября 2020 года.  

 

Глава муниципального района - 

руководитель администрации                                 И.В. Норкин 
 



5 
 

«Изьва»  

муниципальнöй районса  

администрация 

 

Администрация  

муниципального района  

«Ижемский» 

Ш У Ö М 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09 декабря 2020 года                                           № 822 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Ижемский» от 29 декабря 2014 года № 1237 «Об утверждении 

муниципальной  программы муниципального образования муниципального 

района «Ижемский» «Развитие физической культуры и спорта» 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

района «Ижемский» от 31.01.2014 № 61 «О муниципальных программах 

муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

постановлением администрации муниципального района «Ижемский» от 

08.04.2014 № 287 «Об утверждении перечня муниципальных программ 

муниципального района «Ижемский», 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

муниципального района «Ижемский» от 29 декабря 2014 года № 1237 «Об 

утверждении муниципальной  программы муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» «Развитие физической культуры и 

спорта»   (далее - Программа) следующие изменения:  

 

- В паспорте Программы позицию «Объемы финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы  

финансирования  

муниципальной 

Программы 

Объем финансирования Программы на период 2015-2022 

годы  - 238048,9 тыс.руб.: 

2015 год – 23359,6 тыс.руб.; 

2016 год – 24113,4 тыс.руб.; 

2017 год – 28102,4 тыс.руб.; 

2018 год – 27453,7 тыс.руб.; 

2019 год – 34144,8 тыс.руб.; 



6 
 

2020 год – 38068,9 тыс.руб.; 

2021 год – 31314,8 тыс.руб.; 

2022 год – 31491,3 тыс.руб. 

В том числе за счет средств бюджета муниципального 

образования муниципального района «Ижемский» - 

215358,0 тыс.руб., в том числе по годам: 

2015 год – 22719,6 тыс.руб.; 

2016 год – 23813,4 тыс.руб.; 

2017 год – 26525,3 тыс.руб.; 

2018 год – 26192,7 тыс.руб.; 

2019 год – 28775,2 тыс.руб.; 

2020 год – 33173,2 тыс.руб.; 

2021 год – 27192,2 тыс.руб.; 

2022 год – 26966,4 тыс.руб. 

За счет средств республиканского бюджета Республики 

Коми 22690,9 тыс.руб., в том числе по годам: 

2015 год – 640,0 тыс.руб. 

2016 год – 300,0 тыс.руб.; 

2017 год –  1577,1 тыс.руб.; 

2018 год – 1261,0 тыс.руб.; 

2019 год – 5369,6 тыс.руб.; 

2020 год – 4895,7 тыс.руб.; 

2021 год – 4122,6 тыс.руб.; 

2022 год – 4524,9 тыс.руб. 

 

                                                                                                                        ». 

2. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции: 

«Раздел 8. Ресурсное обеспечение Программы 

Объем финансирования Программы на период 2015-2022 годы–

238048,9тыс.руб.: 

2015 год – 23359,6 тыс.руб. 

2016 год – 24113,4 тыс.руб. 

2017 год – 28102,4 тыс.руб. 

2018 год – 27453,7 тыс.руб. 

2019 год – 34144,8 тыс.руб. 

2020 год– 38068,9 тыс.руб. 

2021 год – 31314,8 тыс.руб. 

2022 год – 31491,3 тыс.руб. 

 

в том числе за счет средств бюджета муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» - 215358,0тыс.руб., в том числе по 

годам: 

2015 год – 22719,6 тыс.руб. 



7 
 

2016 год – 23813,4 тыс.руб. 

2017 год – 26525,3 тыс.руб. 

2018 год – 26192,7 тыс.руб. 

2019 год – 28775,2 тыс.руб. 

2020 год – 33173,2тыс.руб. 

2021 год – 27192,2 тыс.руб. 

2022 год – 26966,4 тыс.руб. 

 

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 22690,9 

тыс.руб., в том числе по годам: 

2015 год – 640,0 тыс.руб. 

2016 год – 300,0 тыс.руб. 

2017 год –1577,1 тыс.руб. 

2018 год – 1261,0 тыс.руб. 

2019 год – 5369,6 тыс.руб. 

2020 год – 4895,7 тыс.руб. 

2021 год – 4122,6 тыс.руб. 

2022 год – 4524,9 тыс.руб. 

 

Ресурсное обеспечение Программы на 2015-2022 гг. по источникам 

финансирования представлено в таблицах 4, 5 и 6 приложения к Программе. 

3. Таблицы 4, 5 и 6 приложения к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального района –  

руководитель администрации                                                            И.В. Норкин 

 

 

 



8 

 

            

   

Приложение к постановлению 

администрации муниципального 

района «Ижемский» № 822 от 09 

декабря 2020 г. 

 

            

   

 
Таблица 4 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями муниципального района «Ижемский» по муниципальной 

программе муниципального образования муниципального района «Ижемский» «Развитие физической культуры и спорта» 
  

 Наименование 

подпрограммы, услуги 

(работы), показателя объема 

услуги 

Показатель объема 

услуги 

Ед

. 

из

ме

ре

ни

я 

Значение показателя объема услуги   Расходы бюджета муниципального района «Ижемский» на оказание муниципальной услуги 

(работы), тыс. руб. 

201

5 

201

6 

201

7 

201

8 

201

9 

202

0 

202

1 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих физкультурно-спортивную работу с населением 

Оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями физкультурно-спортивной направленности 

Организация и проведение 

официальных спортивных 

мероприятий 

х х х х х х х х х 578,2 732,4 2227,5 557,8 800,0 900,0 850,0 850,0 

  

Количество 

публикаций с 

упоминанием о 

мероприятии 

Ед

. 

34 34 34 38 38 38 38 х х х х х х х х 

  

Количество 

участников 

Ед

.  

900 900 900 912 912 912 912 х х х х х х х х 

  

Количество 

мероприятий 

ш

т. 

34 34 34 38 38 38 38 х х х х х х х х 

Проведение занятий 

физкультурно-спортивной 

направленности по месту 

проживания граждан 

х х х х х х х х х 2662,6 2239,7 742,5    3 

883,1   

3694,

2 

4926,8 4055,7 4104,6 

  

Доля фактического 

количества 

посетителей 

пр

оц

ен

т 

85 85 85 85 86 86 86 х х х х х х х х 

  

Количество занятий Ед

. 

252

0 

252

0 

252

0 

254

4 

255

0 

255

0 

255

0 

х х х х х х х х 

Проведение тестирования 

выполнения испытаний 

(тестов) комплекса ГТО 

х х х х х х х х х х х х х 624,7 680,0 680,0 680,0 



9 
 

  

Доля сдавших на 

знак ГТО от общего 

количества сдавших 

нормативы ГТО 

пр

оц

ен

т 

х х х х 30 30 30 х х х х х х х х 

Оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) учреждениями дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности 

Услуга по предоставлению 

общедоступного и 

бесплатного 

дополнительного 

образования 

х х х х х х х х   14135,0 15114,5 16609,6 18244

,8 

21921

,5 

21548,9 20652,7 21280,4 

  

Численность 

обучающихся 

получающих услугу 

по бесплатному 

дополнительному 

образованию 

Че

л. 

435 435 435 435 435 435   х х х х х х х х 

 

 

 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

Таблица 5 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Ижемский» «Развитие физической культуры и спорта» за 

счет средств бюджета муниципального района «Ижемский» (с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми и федерального бюджета) 

           Статус Наименование муниципальной 

Программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы (тыс. руб.) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

Программа 

Развитие физической культуры и спорта Всего 23359,6 24113,4 28102,4 27453,7 34144,8 38068,9 31314,8 31491,3 

Отдел ФКиС 

администрации МР 

«Ижемский» 

8024,6 7348,9 7842,8 8399,4 9883,3 11020,0 9162,1 9210,9 

Администрация МР 

«Ижемский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

администрации МР 

«Ижемский» 

15335,0 16764,5 20259,6 19054,3 24261,5 25048,9 22152,7 22280,4 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Строительство и реконструкция 

спортивных объектов для 

муниципальных нужд, в том числе ПСД 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020,0 0,0 0,0 

Администрация МР 

«Ижемский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020,0 0,0 0,0 

Отдел ФКиС 

администрации МР 

«Ижемский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Реализация народных проектов в сфере 

физической культуры и спорта 

Всего 760,0 360,0 360,0 295,3 728,0 682,9 0,0 0,0 

Отдел ФКиС 

администрации МР 

«Ижемский» 

760,0 360,0 360,0 295,3 728,0 682,9 0,0 0,0 

Основное Оказание муниципальных услуг Всего 3240,8 2972,1 2970,0 4440,9 4087,5 4559,7 4391,7 4391,7 



11 
 

мероприятие 2.1.  (выполнение работ) учреждениями 

физкультурно-спортивной 

направленности  

Отдел ФКиС 

администрации МР 

«Ижемский» 

3240,8 2972,1 2970,0 4440,9 4087,5 4559,7 4391,7 4391,7 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Укрепление материально-технической 

базы учреждений физкультурно-

спортивной направленности 

Всего 141,9 151,7 2100,0 54,2 175,1 80,6 50,0 50,0 

Отдел ФКиС 

администрации МР 

«Ижемский» 

141,9 151,7 100,0 54,2 175,1 80,6 50,0 50,0 

Управление 

образования 

администрации МР 

«Ижемский» 

0,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Оказание муниципальных  услуг 

(выполнение работ) учреждениями 

дополнительного образования детей 

физкультурно-спортивной 

направленности 

Всего 14135,0 15114,5 15573,5 17233,2 17806,0 18008,4 16736,3 16972,7 

Управление 

образования 

администрации МР 

«Ижемский» 

14135,0 15114,5 15573,5 17233,2 17806,0 18008,4 16736,3 16972,7 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Ведомственная целевая программа 

«Развитие лыжных гонок и 

национальных видов спорта «Северное 

многоборье» 

Всего 1200,0 1650,0 1650,0 809,5 2000,0 3500,0 1500,0 1000,0 

Управление 

образования 

администрации МР 

«Ижемский» 

1200,0 1650,0 1650,0 809,5 2000,0 3500,0 1500,0 1000,0 

Основное 

мероприятие 2.5. 

Обеспечение роста уровня оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования 

Всего 0,0 0,0 1036,1 1011,6 3031,4 1674,8 1982,1 2302,0 

Управление 

образования 

администрации МР 

«Ижемский» 

0,0 0,0 1036,1 1011,6 3031,4 1674,8 1982,1 2302,0 

Основное 

мероприятие 2.6. 

Создание условий для 

функционирования муниципальных 

учреждений физической культуры и 

спорта 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 2558,3 3812,8 3128,4 3248,6 

Отдел ФКиС 

администрации МР 

«Ижемский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 1134,2 1947,1 1194,1 1242,9 

Управление 

образования 

администрации МР 

0,0 0,0 0,0 0,0 1424,1 1865,7 1934,3 2005,7 



12 
 

«Ижемский» 

Основное 

мероприятие 4.1. 

Пропаганда и популяризация 

физической культуры и спорта среди 

населения Ижемского района 

Всего 30,3 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел ФКиС 

администрации МР 

«Ижемский» 

30,3 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5.1. 

Организация, проведение официальных 

физкультурно-оздоровительных  и 

спортивных мероприятий для 

населения, в том числе для  лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

Всего 500,0 230,2 538,6 450,0 97,4 100,0 111,0 111,0 

Отдел ФКиС 

администрации МР 

«Ижемский» 

500,0 230,2 538,6 450,0 97,4 100,0 111,0 111,0 

Основное 

мероприятие 5.2. 

Организация, проведение официальных 

муниципальных соревнований  для 

выявления перспективных и 

талантливых спортсменов, а также 

обеспечения участия спортсменов 

муниципального района «Ижемский» в 

официальных межмуниципальных, 

республиканских, межрегиональных, 

всероссийских соревнованиях 

Всего 839,6 1232,6 937,2 664,2 954,9 695,0 900,0 900,0 

Отдел ФКиС 

администрации МР 

«Ижемский» 

839,6 1232,6 937,2 664,2 954,9 695,0 900,0 900,0 

Основное 

мероприятие 6.1. 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления   

Всего 2452,0 2342,3 2314,1 2434,8 2586,2 2814,7 2395,3 2395,3 



13 
 

Отдел ФКиС 

администрации МР 

«Ижемский» 

2452,0 2342,3 2314,1 2434,8 2586,2 2814,7 2395,3 2395,3 

Основное 

мероприятие 6.2. 

Реализация постановления 

администрации МР «Ижемский» от 

09.08.2011 г. № 536 «Об учреждении 

стипендии руководителя 

администрации муниципального района 

«Ижемский» спортсменам высокого 

класса, участвующим во Всероссийских 

спортивных мероприятиях» 

Всего 60,0 60,0 120,0 60,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

Отдел ФКиС 

администрации МР 

«Ижемский» 

60,0 60,0 120,0 60,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

Основное 

мероприятие 7.1. 

Организация тестирования населения 

по выполнению видов испытаний 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО) 

Всего 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел ФКиС 

администрации МР 

«Ижемский» 

0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

          

Таблица 6 

Ресурсное обеспечениеи прогнозная (справочная) оценка расходов федеральногобюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета муниципального района 

«Ижемский», бюджетов сельских поселений, бюджетов государственных внебюджетных фондов Республики Коми и юридических лиц на реализацию целей муниципальной 

программы муниципального образования муниципального района «Ижемский» «Развитие физической культуры и спорта» 

Статус 

Наименование муниципальной программы, под-

программы, ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов (тыс.руб.) 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 
2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

Развитие физической культуры и спорта Всего, в том числе: 23359,6 24113,4 28102,4 27453,7 34144,8 38068,9 31314,8 31491,3 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 
 

республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

640,0 300,0 1577,1 1261,0 5369,6 4895,7 4122,6 4524,9 

бюджет 

муниципального 

района «Ижемский» 

22719,6 23813,4 26525,3 26192,7 28775,2 33173,2 27192,2 26966,4 

бюджет сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Строительство и реконструкция спортивных 

объектов для муниципальных нужд, в том числе 

ПСД 

Всего, в том числе: 0 0 0 0 0 2020,0   0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджета 

муниципального 

района «Ижемский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020,0 0,0 0,0 

бюджет сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Реализация народных проектов в сфере 

физической культуры и спорта 
Всего, в том числе: 760,0 360,0 360,0 295,3 728,0 682,9 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

640,0 300,0 300,0 260 600 600,0 0,0 0,0 



15 
 

бюджет 

муниципального 

района «Ижемский» 

120,0 60,0 60,0 35,3 128,0 82,9 0,0 0,0 

бюджет сельских 

поселений 

0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) учреждениями физкультурно-спортивной 

направленности 

Всего, в том числе: 3240,8 2972,1 2970,0 4440,9 4087,5 4559,7 4391,7 4391,7 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджета 

муниципального 

района «Ижемский» 

3240,8 2972,1 2970,0 4440,9 4087,5 4559,7 4391,7 4391,7 

бюджет сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Укрепление материально-технической базы 

учреждений физкультурно-спортивной 

направленности 

Всего, в том числе: 141,9 151,7 2100,0 54,2 175,1 80,6 50,0 50,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджета 

муниципального 

района «Ижемский» 

141,9 151,7 2100,0 54,2 175,1 80,6 50,0 50,0 



16 
 

бюджет сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Оказание муниципальных  услуг (выполнение 

работ) учреждениями дополнительного 

образования детей физкультурно-спортивной 

направленности 

Всего, в том числе: 14135,0 15114,5 15573,5 17233,2 17806,0 18008,4 16736,3 16972,7 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджета 

муниципального 

района «Ижемский» 

14135,0 15114,5 15573,5 17233,2 17806,0 18008,4 16736,3 16972,7 

бюджет сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

лыжных гонок и национальных видов спорта 

«Северное многоборье» 

Всего, в том числе: 1200,0 1650,0 1650,0 809,5 2000,0 3500,0 1500,0 1000,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджета 

муниципального 

района «Ижемский» 

1200,0 1650,0 1650,0 809,5 2000,0 3500,0 1500,0 1000,0 

бюджет сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 
 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.5. 

Обеспечение роста уровня оплаты туда 

работников муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 1036,1 1011,6 3031,4 1674,7 1982,1 2302,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 1027,1 1001,0 3010,6 1658,0 1964,0 2282,2 

бюджет 

муниципального 

района «Ижемский» 

0,0 0,0 9,0 10,6 20,8 16,7 18,1 19,8 

бюджет сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.6. 

Создание условий для функционирования 

муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 2558,3 3812,8 3128,4 3248,6 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 

республиканский 

бюджет Республики 

Коми в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 1759,0 2637,7 2158,6 2242,7 

бюджет 

муниципального 

района «Ижемский» 

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 799,3 1175,1 969,8 1005,9 

  0,0 0,0 0,0 0,0         

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 
 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.1. 

Пропаганда и популяризация физической 

культуры и спорта среди населения Ижемского 

района 

Всего, в том числе: 30,3 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муниципального 

района «Ижемский» 

30,3 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет сельских 

поселений 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5.1. 

Организация, проведение официальных 

физкультурно-оздоровительных  и спортивных 

мероприятий для населения, в том числе для  лиц 

с ограниченными возможностями здоровья 

Всего, в том числе: 500,0 230,2 538,6 450,0 97,4 100,0 111,0 111,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муниципального 

района «Ижемский» 

500,0 230,2 538,6 450,0 97,4 100,0 111,0 111,0 

бюджет сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 
 

деятельности 

Основное 

мероприятие 5.2. 

Организация, проведение официальных 

муниципальных соревнований  для выявления 

перспективных и талантливых спортсменов, а 

также обеспечения участия спортсменов 

муниципального района «Ижемский» в 

официальных межмуниципальных, 

республиканских, межрегиональных, 

всероссийских соревнованиях 

Всего, в том числе: 839,6 1232,6 937,2 664,2 954,9 695,0 900,0 900,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муниципального 

района «Ижемский» 

839,6 1232,6 937,2 664,2 954,9 695,0 900,0 900,0 

бюджет сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6.1. 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления   
Всего, в том числе: 2452,0 2342,3 2314,1 2434,8 2586,2 2814,7 2395,3 2395,3 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муниципального 

района «Ижемский» 

2452,0 2342,3 2314,1 2434,8 2586,2 2814,7 2395,3 2395,3 

бюджет сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Реализация постановления администрации МР Всего, в том числе: 60,0 60,0 120,0 60,0 120,0 120,0 120,0 120,0 



20 
 

мероприятие 6.2. «Ижемский» от 09.08.2011 г. № 536 «Об 

учреждении стипендии руководителя 

администрации муниципального района 

«Ижемский» спортсменам высокого класса, 

участвующим во Всероссийских спортивных 

мероприятиях» 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муниципального 

района «Ижемский» 

60,0 60,0 120,0 60,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

бюджет сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 7.1. 

Организация тестирования населения по 

выполнению видов испытаний Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муниципального 

района «Ижемский» 

0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 



21 

 

 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

  

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

 Ш У Ö М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 14 декабря 2020 года                                                                                     №  848 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма  

 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района 

«Ижемский» от 26.04.2013 г. № 312 «О градостроительном Совете 

муниципального района «Ижемский» 
 

                

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

«Ижемский» от 26.04.2013 г. № 312 «О градостроительном Совете 

муниципального района «Ижемский» (далее – Постановление) следующее 

изменение: 

 -  Приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» и в информационном 

Вестнике Совета и администрации муниципального района «Ижемский».  

 

Глава муниципального района  -  

руководитель администрации                                                                 И.В. Норкин 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального района «Ижемский» 

                                                                         от 14.12.2020 г. № 848 

«Приложение 2  

к постановлению администрации 

муниципального района «Ижемский» 

                                                                                                   от 26.04.2013 г. № 312 

 

Состав градостроительного Совета 

муниципального района «Ижемский» 

 

Председатель градостроительного Совета: 

Норкин И.В. – глава муниципального района  - руководитель 

администрации 

Заместители председателя градостроительного Совета: 

Кретов А.С. – заместитель руководителя администрации муниципального 

района «Ижемский»;  

Трубина В.Л. – заместитель руководителя администрации муниципального 

района «Ижемский». 

Секретарь градостроительного Совета: 

Рочев Р.В. – главный специалист отдела архитектуры и 

градостроительства администрации муниципального 

района «Ижемский»  

Члены градостроительного Совета: 

Артеева Т.В. – председатель Совета муниципального района (по 

согласованию); 

Канев К.К. – руководитель Ижемского районного комитета по охране 

окружающей среды (по согласованию); 

Королева И.Г. – председатель межрегионального общественного движения 

«Изьватас» (по согласованию); 

Семяшкин В.А. – начальник отдела архитектуры и градостроительства – 

главный архитектор администрации муниципального 

района «Ижемский»; 

Семяшкина Е.Е. – начальник отдела по управлению земельными ресурсами и 

муниципальным имуществом администрации 

муниципального района «Ижемский»; 

Хозяинова Е.В. – председатель Общественного совета муниципального 

района «Ижемский» (по согласованию); 

Хозяинова М.М.  – общественник (по согласованию); 

Чупров А.В. – главный специалист отдела территориального развития и 

коммунального   хозяйства администрации 

муниципального района «Ижемский»; 



23 
 

Чупрова О.В. – депутат Совета муниципального района «Ижемский» (по 

согласованию); 

Юрьева Л.В. – заведующий Ижемским филиалом общественной 

приемной Главы Республики Коми (по согласованию); 

 – главы сельских поселений (по согласованию).» 

 

 

  



24 
 

 

Председатель коллегии В.Л. Трубина 

Ответственный за печать отдел информационно-аналитической работы 

Печатается в Администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 98-0-32 

 
 


